
l. Kritcre te pergjithshme: 
a)te kete zotesi le plote per te vepruar; 
b)te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c )te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d)te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

Pergjegjes Sektori ne Sektorin e Zyres Vendore Tropoje, ne Drejtorine Rajonale te Agjencise 

Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, Kukes 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr. 7961, date 12.07 .1995 "Kodi i Punes i Republikes se Sbqiperise" i 
ndryshuar, LigjiU1r.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Vendirnit te Keshillit te Ministrave nr.554 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dbe te tunksionimit te Agjencise Kombetare 
te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit te K.ryeministrit nr.66, date 19.05.2023 "Per 
miratimin e struktures dhe te organikes se Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", 
Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonornise nr.l S, date 29.04.2022 "Per menyren e 
ernerirnit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare 
te Punesimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin c Punes", dhe shkreses nr.208 prot., date 
02.06.2023 "Kerkese per shpallje vendi te lire pune" te Drejtorise Rajonale te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive Kukes, protokolluar ne AKPA me m.1717 prot, date 
05.06.2023, ju lutern procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire ne faqen elektronike 
zyrtare te AK.PA-s si dhe ne nje vend te dukshern ne hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonale te 
Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive Kukes, brenda dates 08.06.2023, si me poshte: 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE l\!1E PUBLIKUN 

KETU 

DREJTORlSE RAJONALE TE AGJENCISE KO.MBETARE TE PUNESIMlT DHE 
AFTESlVE KUKES 

Lenda: Njoftirn per vend te lire pune 
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Struktura e vlercsimit te kandidateve Iitues nc fazen e dyte eshtc si me poshte: 
- Vleresimi per dokumentacionin c dorezuar eshre 40 pike i ndare nc: 
i. arsimi : 15 pike: 
ii. pcrvoja ne pune : 15 pike: 
iii. njohurite ne fushen e TIK- ur : 1 O pike: 
-Vleresirni per kriteret e tjera ncpermjet intervistcs me goje eshtc 60 pike: 
-Kornisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup re njejte pyeljesh tc bazuarn ne 
kompctencu , per te gjitbe kanclidatel: 
-Ne interviste. ndcr te tierat, kandidati vleresohcl per: 

Dokurnentet c aplikimit dorczohen ne zyrcn c protokollit te Drejtorise Qendrore tc AKPA-s, 
brenda dates 20.06.2023. 

Njoftimi belier ne faqcn elektronikc zyrtare te Agjencisc Kornbetare te Puncsimit dhe Altesive nga 
Drejtoria e Marredhenicvc me Publikun. si dhe ne nje vend re dukshern ne hyrjc tc arnbienteve te 
Drcjtorise Rajonale te Agjcncise Kornbetarc tc Punesimit dhe Aftesive. Kukes. 

Te gjitha dokumentat duhet le jene origjinal ose kopje te- notcrizuara te tyre. Dokumentat nc 
gj uhen e huaj duhct re jene te perkthyera ne gj uhe» shq i pe dhe le noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikimit: 
a. leterrnotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrirnin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas forrnatit ne shtojceu nr. I te Udhezimii le 

Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.IS. elate 29.04.2022 "Per menyren e 
ernerimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve te Drcjtorivc Rajonale te Agjeucise 
Korn betare re Punesim it dhc .A ftesive qe traj to hen me Kodin c Punes" 

c. karten e identitetit: 
d. diplomen; 
e. librczen e punes: 
I. cdo dokumentacion tjctcr. qe verteton kualifik irnct , trajnimet apo Lt> ijera te 

permcndura ne jeteshkrirn: 
g. certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurivc nc tcknologjine e inforrnacionir: 
h. vertetim te gjendjes shendctcsore: 
1. vertetim te gjendjes giyqcsorc: 
J. vertetim nga punedhenesi i fund it ,qe nuk ka masc disipl inore ne Iuqi; 
k. le pakten njc rekoruandim osc vleresim pune nga puncdhenesit e rneparshern. 

a)le kete diplorne tc studimcve universiiare "Master Shkencor" (osc tc barasvlcfshcm me tc): 
b) te kete jo me pak se 3 (trc) vjct pcrvoje pune: 
b)te kcte njohuri le perditesuara te tcknologjisc se inlormacionil: 
c)tc kete njohuri shurne te mira tc gjuhes angleze dhe lose Le gjuheve te tjera (preferohct).. 

2.Kritere te posacme: 



DRE.JTOR 1 PERG,JJTIISHEM 

a) Njohurirc c pergjithshmc mbi kuadrin Iigjor ne Iushen c punesimit , mbi tc cilin rregullohet 
dhe organizohct fusha e veprimtarise se Agjcncise Kombetarc te Punesimit dhc A ftcsive. 

b) Ligji .nr.15/2019 "Per nxitjcn e punesirnit": 
c) Ligji nr.45/2016 "Per Vullnetarizmin": 
d) VKM nr. l 7. date 15.01.2020 "Per procedurat. kriteret dhc rregullat per zbarimin e 

programeve te nxitjes se puncsirnit nepermjct punesimit, forrnimit ne pune dhe praktikave 
profesionale". i ndryshuar; 

e) VKM nr.348. date 29.04.20'.20 "Per procedural. kriteret dhc rregullal per zbatirnin e 
programeve te nxitjes neperrnjct veiepunesirnit": 

f) VKM m.535. date 08.07.2020 "Per proccdurat. kriteret dhe rregullat per zbatimin e 
Programit te Puneve Publikc ne Komuuitet"; 

g) VKM nr.608, date 29.07.2020 "Per procedurat, kriieret dhe rregullat per zbatimin e 
prograrncve te nxitjes se punesimit re personave re dale te papunc si pasoje e Covid-19''. i 
ndryshuar; 

h) VKJvl nr.554. dale 31.07.2019 "Per krijimin. rnenyren e organizimit dhe te funksionimit le 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhc Aftesive". i ndryshuar 

i) VKM nr.161, dale :21.03.2018 "Per pagcsen e se ardhurcs nga papunesia". 
j) VKM nr.837, elate 28.10.2020 "Per procedural. krirerct dhe rregullat per Ofrimin e 

Shcrbirneve re Punesirn it" i ndryshuar: 
i. motivimin.aspiratat dhc priishmeritc c tyre per karricrcn: 
ii. Minimum: i pikeve per tu kualifikuar eshte 70 pike 
iii. Komisioni mbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikeve 
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